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منفی های دوست داشتنی
تصویر ضدقهرمان در سریال های نمایش خانگی

 بازگشت جیمز ال.بروکس 
پس از ۱۳سال دوری 

 جیمز ال. بروکس قرار است فیلم »الا مک کی« را پس از 
۱۳سال دوری از کارگردانی بسازد. به گزارش مهر به نقل 
از ورلد آف ریل، جیمز ال. بروکس ۱۳سال است فیلمی را 
کارگردانی نکرده و حالا گفته شده این کارگردان ۸۳ ساله 
بالاخره یک بار دیگر برای فیلمی با عنوان »الا مک کی« پشت 

دوربین قرار می گیرد.
تولید این فیلم توسط استودیوی قرن بیستم حمایت 
می شود، قرار است در دسامبر آغاز شود. در این درام 
 عاشقانه که در بوستون اتفاق می افتد امِا مک کی، بازیگر

انگلیسی فرانسوی فیلم هایی چون »امیلی« در نقش امیلی 
برونته و »باربی« قرار است بازی کند. داستان فیلم درباره یک 
سیاستمدار آرمان گراست که آماده است تا برای فرمانداری 
نامزد شود، اما او با مسائل خانوادگی هم روبه روست. در 
این فیلم گفته شده شخصیت مک کی همچنین مراقبت 
از برادرش را که از اضطراب اجتماعی رنج می برد و در خانه 

محبوس است، برعهده دارد. 
او عاشق توجه حرفه ای به »الا« است، اما می خواهد الا به 
ازدواج او هم به اندازه کارش توجه کند.  بروکس در ۴دهه 
کارنامه فیلمسازی خود تنها ۶فیلم کارگردانی کرده که از 
آنها ۳فیلم کلاسیک »شرایط مهرورزی«، »اخبار تلویزیون« 
و »بهتر از این نمی شه« جایگاه ویژه ای در تاریخ سینما 
دارند. آخرین فیلم او سال۲۰۱۰ 
با عنوان »از کجا می دانی؟« 
ساخته شد که آخرین بازی جک 
نیکلسون در یک فیلم سینمایی 
را هم رقم زد و هواداران 
ویژه ای در سینما دارد. 
بروکس همین چند 
روز پیش به »پیپل« 
گفته بود در تلاش 
است تا نیکلسون را 
از بازنشستگی خارج 
کند. او ۴ بار با این 
بازیگر کار کرده است 
و قطعا خیلی ها در 
انتظار تجربه پنجم 

هستند.

هالیوود 

تولید

»وابل« آماده نمایش می شود 

نسخه جدید و نهایی فیلم سینمایی »وابل« ساخته تورج اصلانی 
با تمام شدن تدوین، به صداگذاری و موسیقی رسید. »وابل« 
چهارمین فیلم بلند سینمایی تورج اصلانی پس از »جینگو«، 
»حمال طلا« و »بی سرزمین« است که سال گذشته در جشنواره 
فیلم فجر رونمایی شد. این فیلم با بازی نوید پورفرج، آزاده 
زارعی، رامین راستاد، هژیرسام  احمدی، آسنات درگاهی، مائده 
طهماسبی، فرید سجادی حسینی و با معرفی سارا صفری داستان 
خانواده ای را روایت می کند که همراه با دیگر ساکنان روستای 
سیل زده خود در یک ایستگاه متروک قطار زندگی می کنند و 
درگیر حادثه ای می شوند. اصلانی در گفت وگویی با ایسنا در پاسخ 
به اینکه آیا »وابل« در چند ماه آینده به اکران درمی آید، گفت: 
تدوین نهایی فیلم اخیرا تمام شده و در مرحله پست پروداکشن 
فیلم هستیم تا بعد آن را به تهیه کننده ارائه کنم تا برای اکران 
تصمیم گیری شود. آنچه در جشنواره فجر چهل و یکم نمایش داده 
شد، نسخه ناتمام فیلم بود و درواقع راف کات »وابل« به جشنواره 
رسید. خانم )مستانه( مهاجر تدوین فیلم را به تازگی تمام کردند و 
الان در مرحله ساخت موسیقی توسط صادق آزمند و صداگذاری 
کار با حضور امیرحسین صادقی هستیم. وی تأکید کرد: برهمین 
اساس تا زمانی که نسخه نهایی فیلم آماده نشود، نمی توان زمان 

اکران آن را پیش بینی کرد.

نبض تئاتر در شهرستان می تپد
نصرالله قادری، نویسنده و کارگردان تئاتر:  برخلاف آنچه به ما گفته اند که نبض تئاتر ایران در تهران می تپد، در 
گذشته و حال ذات تئاتر ایران در شهرستان ها بوده است. اتفاقا در شهرستان ها امکانات و استعداد بیشتری 

درخصوص تئاتر وجود دارد، اما متأسفانه حمایت جدی از آنها وجود ندارد .٫ ایرنا 

همه فیلمنامه ها را می خوانیم 
سیدمحمد حسینی، عضو شورای پروانه ساخت سازمان سینمایی:   ما همه فیلمنامه ها را بلااستثنا می خوانیم 
و بعد درصد ژانر را رعایت می کنیم. چیزی حدود ۱۳درصد از فیلم هایی که پروانه ساخت می گیرند،   آثار کمدی 

هستند؛ البته بعد از »فسیل« ورودی بیشتری داشتیم.  ٫ مهر   

سریال

رخداد

سینماحقیقت

جشنواره فجر 

محبوبیت سینمای ایران در ژاپن
سفیر کشور ژاپن در ایران 
از توجه مخاطبان ژاپنی به 
محصولات سینمای ایران خبر 

داد. 
آیکاوا کازوتوشی که از 
سال۲۰۲۰ سفیر تام الاختیار 
ژاپن در ایران است به تسنیم 

گفت: فیلم های ایرانی در ژاپن خیلی معروف  هستند و 
طرفداران بسیاری دارند. در ژاپن جشن فیلم بین المللی 
توکیو برگزار می شود و در سال های اخیر فیلم »متری 
شیش ونیم« کاری از سعید روستایی در این جشنواره جایزه 
گرفت. همچنین فیلم »جنگ جهانی سوم« خیلی در ژاپن 
با استقبال روبه رو شد. ژاپن در ساخت انیمیشن هم جایگاه 
خوبی دارد، اما انیمیشن های ایرانی در جشن فیلم آکادمی 

شرکت داشتند و ۲انیمیشن ایرانی پیشنهاد شدند. 

موزه سینما، میزبان سینما حقیقت

مستندهای هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران 
»سینماحقیقت« در موزه سینما نمایش خواهند داشت. امسال و 
در هفدهمین جشنواره »سینماحقیقت« علاوه بر پردیس چارسو 
که خانه جشنواره است، آثار جشنواره در »موزه سینما« روی پرده 
خواهند رفت. این انتخاب به دلیل گسترش مخاطبان سینمای 
مستند و ایجاد دسترسی و امکانات بیشتر برای علاقه مندان، 
انجام شده است. شرایط حضور در این سینما به زودی اطلاع رسانی 
خواهد شد. این سینما، سینمای مردمی هفدهمین جشنواره 

»سینماحقیقت« است.
هفدهمین جشنواره بین المللی فیلم مستند ایران »سینماحقیقت« 
با دبیری محمد حمیدی مقدم اواخر آذرماه امسال در بخش های 
مسابقه ملی، مسابقه بین الملل، جایزه شهیدآوینی و بخش های 

جنبی ملی و بین الملل و بزرگداشت برگزار می شود.
جشنواره در این دوره می کوشد ضمن بازنمایی تاریخ و فرهنگ 
جامعه ایرانی اسلامی، تصویری واقعی از آنچه بشر امروز در 
عرصه های زندگی فردی و اجتماعی با آن روبه روست، ارائه دهد. 
با این نگاه، تمرکز ویژه این دوره از جشنواره بر ۲چالش ملی و 

بین المللی بحران آب و مسئله جمعیت است.

علی مسعودی »بدل« را می سازد 
سریال »بدل« علی مسعودی این روزها 
در ده ونک تصویربرداری می شود. جمعی 
از بازیگران طنز در این مجموعه به ایفای 
نقش می پردازند؛ بازیگرانی که پیش از 

این هم با علی مسعودی در پروژه های دیگر ازجمله سریال 
»نوروز رنگی« همکاری داشته اند. شهرام قائدی یکی از 
بازیگران این پروژه به حساب می آید یا هادی عامل هاشمی 
که در »نوروز رنگی« به ایفای نقش پرداخت. ساعد هدایتی 
که با بازی در سریال های مهران مدیری بیشتر شناخته 
می شود، این روزها در »بدل«   نیز بازی می کند و بعد از 
مدت ها با »دنگ وفنگ روزگار« و »ارثیه پدری« برمی گردد. 

اشکان اشتیاق که این روزها سریال »دردسرهای عظیم« 
او از تلویزیون دوباره پخش می شود و آخرین کارهای او به 
»بوتیمار« و »پلاک۱۳« برمی گردد، حالا قرار است با این 

سریال دوباره به آنتن نوروزی بازگردد.

شخصیت هایی که امروز در سریال های شبکه 
نمایش خانگی تصویر می شوند، با آنچه پیش 
از این و در سریال های تلویزیونی سراغ 
داشتیم، متفاوتند. امروز حتی شخصیت های 
مثبت سریال ها هم آنطور که پیش تر تصویر 

می شدند، انسان های بی خطای فرشته صفت 
نیستند. علاوه بر آن، این سریال ها پر از 
شخصیت هایی هستند که آنها را با اسم 
ضدقهرمان می شناسیم.  به شکل کلاسیک 
در یک درام 2شخصیت محوری وجود دارد؛ 
شخصیت مثبت و شخصیت منفی. به طور 
معمول به اولی پروتاگونیست گفته می شود 
و منظور شخصیت محوری و اصلی یا قهرمان 
داستان است که خواننده یا بیینده سرنوشت 

او را دنبال می کند. در برابر پروتاگونیست 
شخصیت منفی یا آنتاگونیست قرار دارد 
که پروتاگونیست را از رسیدن به هدفش 
بازمی دارد و برایش موانع سختی ایجاد 
می کند. اما تعاریف به این سادگی نیستند. 
بعضی پروتاگونیست ها مدل سنتی »قهرمان« 
را زیر و رو می کنند. اینها ضدقهرمان نامیده 
می شوند و حتی می توانند در برخی موارد 
شرور باشند، اما بیشتر قهرمان زخم خورده ای 

هستند که در جست وجوی انتقامند؛ یا از 
طبقه ضعیفی هستند که با کارهای خلاف، پول 
به دست می آورند یا کسانی هستند که برای 
کمک به دیگران کارهای غیرقانونی انجام 
می دهند.  این نوع ضدقهرمان ها در سریال های 
شبکه نمایش خانگی، نمونه های زیاد  و به نظر 
می رسد جذابیت بیشتری هم برای مخاطبان 
دارند؛ قهرمانانی که خطاکارند، اما مخاطب 

نگران سرنوشت آنهاست:

 مهلت ثبت نام در جشنواره
فیلم فجر، فردا تمام می شود 

امکان ثبت نام آثار بخش ملی و بین الملل چهل ودومین 
 جشنواره بین المللی فیلم فجر تا پایان روز 

سه شنبه - ۳۰ آبان ماه - فراهم خواهد بود.
به گزارش روابط عمومی جشنواره بین المللی فیلم فجر، ثبت نام 
بخش بین الملل جشنواره چهل ودوم از اول مهر و بخش ملی از 
ابتدای آبان آغاز شده و این دسترسی برای متقاضیان حضور 
تا پایان سه شنبه - ۳۰آبان ماه فراهم است و این زمان تمدید 
نخواهد شد. طبق فراخوان منتشر شده این دوره از جشنواره در 
۲۱شهریور، فیلم های بلند داستانی که دارای پروانه ساخت یا 
نمایش سینمایی از سازمان امور سینمایی و سمعی بصری باشند 
و تا قبل از بهمن۱۴۰۲ اکران عمومی نشده و در سامانه های 
نمایش درخواستی به صورت آنلاین و رسانه ملی به نمایش 
درنیامده باشند و در دوره های گذشته جشنواره فیلم فجر مورد 
بازبینی هیأت انتخاب قرار نگرفته باشند، مجاز به حضور در 

بخش سودای سیمرغ خواهند بود. 

برجسته ترین ضدقهرمان اما مربوط به سریال 
زخم کاری است. در فصل اول این سریال مالک، 
با بازی جواد عزتی، صاحب هلدینگی را که در 
آن کار می کند، می کشد و بعد هم شروع به دور 
زدن یا کشتن بقیه اعضا می کند تا هلدینگ را 
در دست بگیرد. حتی زنی را که پیش از این 
دوست داشته وسیله می کند تا به هدفش 
برسد. چنین شخصی در زندگی واقعی، 
البته انسان وحشتناکی است، اما مالک 
زخم کاری، این احساس را ایجاد نمی کند 
و حتی مخاطبان از حضور کم او در فصل 
دوم انتقاد می کنند. در کنار او سمیرا، 
همسرش، هم ضدقهرمانی است 
که در فصل اول مالک را 
تحریک می کند تا آدم 
بکشد و در فصل 
دوم برای حفظ 
لبته  پسرش و ا
همه  ثروتش 
کار می کند.  

سینمای  درحالی که »آدمکش« فیلم جدید 
دیوید فینچر در نتفلیکس پخش شده جهان

است، حالا صحبت از ساخت دنباله ای 
بر این فیلم است.  منتقدان خارجی واکنش مثبتی به فیلم 
داشته اند و اکران فیلم در نتفلیکس پربازدید بوده است. 
فینچر درمورد احتمال ساخت قسمت دوم گفته است: 
»من هرگز نمی گویم هرگز. من کسی بودم که پیش از 
ساخت زودیاک گفتم که دیگر هیچ فیلمی با موضوع قاتل 

زنجیره ای نخواهم ساخت.«

فیلمی که مخاطب ایرانی را راضی نکرد
نمایش فیلم آدمکش که اولین بار در جشنواره ونیز روی 
پرده رفت با اقبال نسبی منتقدان مواجه شد و در اکران 

عمومی هم این داستان ادامه یافت.بیشتر مطالبی که 
درباره فیلم فینچر منتشر شده لحن مثبت داشته است. 
فیلم نه در حد شاهکار اما به عنوان اثری قابل قبول 
،مورد توجه منتقدان واقع شده است.در وب سایت راتن 
تومیتوز ۳۱ نقد برای فیلم »آدمکش« منتشر شده که 
امتیاز ۸۴ درصد را برای آن به همراه داشته است. در وب 
سایت متاکریتیک نیز امتیاز ۷۲ از صد به ثبت رسیده که 
بر اساس ۲۱ نقد منتشر شده برای آن در این وب سایت 
است. آدمکش که نسخه با کیفیت آن با دوبله فارسی 
،به تازگی در یکی از پلتفرم ها منتشر شده، خیلی مورد 
توجه مخاطبان ایرانی قرار نگرفته است. علاقه مندان 
سینمای فینچر اغلب معتقدند آدمکش با وجود جذابیت 

بصری در حد آثار قبلی سازنده اش نیست.

دیوید فینچر و احتمال ساخت قسمت دوم »آدمکش« 

شخصیت نوری در سریال قورباغه با بازی نوید 
محمدزاده، صاحب عمارت و امپراتوری ای بود که 

آن را از راه ماده ای به اسم قورباغه 
به دست آورده بود. این ماده 

باعث می شد مصرف  کننده، 
موبه مو حرف کسی را 
که این ماده را به او 
داده، اجرا کند. او به 
این ترتیب از راه های 
مختلف و از طریق 

آدم های گوناگون ثروت 
زیادی به دست آورد. اما او 

گذشته تلخی دارد که باعث 
شده امروز به اینجا برسد. او کودکی 

سختی داشته با پدری که مادرش را کتک می زده و 
حتی پول درمان بیماری او را نداشته است. نوری به 
این ترتیب آدم ضعیفی می  شود که از پس کارهای 
روزانه اش هم برنمی آید، اما با پیدا کردن این ماده 
شخصیت دیگری پیدا و از خواهر کوچک ترش هم 
سرسختانه حمایت می کند. او ضدقهرمانی را تصویر 
می کند که مرگش در انتها و جایی که تماشاگر 
انتظار ندارد، غافلگیری بزرگی برای تماشاگر دارد.

نوری
شخصیت نعیم در سریال پوست شیر به کارگردانی 
جمشید محمودی، از آن شخصیت هایی است که 

الگوی قهرمان درستکار را ندارد، 
اما هدفمند است. او پس از 

قتل دخترش تنها کارش 
جست وجو برای پیدا 
کردن قاتل اوست تا 
انتقام بگیرد. او با پلیس 
همراهی می کند، اما 
خیلی مواقع خودش 

دست به کار می شود تا 
با رد کردن موانع قانونی 

زودتر به قاتل برسد. او در این 
راه آدم هم می کشد، اما این کار به او 

بار شخصیت منفی نمی دهد؛ بنابراین ضدقهرمانی 
است که تنها یک هدف دارد و در این راه 

تماشاگر را هم همراه می کند.
علاوه بر او، شخصیت رضا پروانه هم با 
آنکه یک لات ته شهری است و خلاف هم 

می کند، برای مخاطب جذابیت دارد. 

نعیم

در سریال خون سرد ساخته امیرحسین ترابی، با 
دکتری به اسم کسری کیا مواجه هستیم که یک 
قاتل زنجیره ای است. سریال که کپی  
از سریال آمریکایی »دکستر« 
است، داستان این پزشک 
قانونی است که هربار یک 
مرد را که باعث آزار دیدن 
یا کشته شدن زنی شده، 
به کارگاهش می برد، 
به صندلی می بندد و 
می کشد. او پیش از کشتن 
قربانیانش، رب دشامبری 
تن آنها می کند که به گذشته او 
ربط دارد. بعد از چند قسمت گذشته 
او مشخص می شود و تماشاگر متوجه می شود او 
ناپدری ای داشته که مادرش را کتک می زده و در 
آخر هم باعث مرگ او شده است. از آن به بعد کسری 
از مردانی که زنی را آزار داده اند، انتقام می گیرد. 
کسری در سریال، انسان مهربانی تصویر شده که 
بسیار مراقب همسر و خواهرش است و حتی همسر 
خواهرش را به دلیل خیانت به خواهرش، می کشد. 
در انتها هم روی همان صندلی که قربانیانش 
را می کشته، کشته می شود. در برابر او دوست 
صمیمی اش را داریم که پلیس است و درباره پرونده 
همین قتل های زنجیره ای تحقیق می کند، اما به 
جای او کسری آن شخصیتی است که به رغم قاتل 

بودنش، مورد توجه مخاطب قرار می گیرد. 

کسری کیا

پوست شیر

antagonis t

مالک
زخم کاری 

قورباغه

خون سرد

شقایق عرفی نژادگزارش
روزنامه نگار


